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Samlokalisering av Hemmingstad og Lysskar barnehager 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Forslaget om samlokalisering av Hemmingstad og Lysskar barnehager i Lysskar barnehage 

sendes ut på høring. 

  

 

  

Sammendrag 

Endringer i barnehagestruktur foreslås fra nytt barnehageår i august 2026:  

Hemmingstad og Lysskar barnehage samlokaliseres i Lysskar barnehage. Barn og ansatte overflyttes 

fra Hemmingstad til Lysskar barnehage. Forslaget sendes ut på høring. Etter høring vil 

kommunedirektøren legge frem endelig innstilling i saken. I den saken vil kommunedirektøren 

også peke på mulig etterbruk av bygg/tomt.  

 

Bakgrunn for saken   

Barnehagesektoren har i lengre tid opplevd nedgang i antall barn, noe som har ført til overkapasitet i 

både kommunale og private barnehager. Denne situasjonen har skapt utfordringer knyttet 

til bemanning, stabilitet, og kvalitet i tilbudet.  

 

Medvirkning  

Saken sendes ut på høring slik at de som er berørte parter i saken får anledning til å komme med 

innspill og synspunkter på forslaget om å samlokalisere Lysskar og Hemmingstad barnehager.  

 

 

 



Barnehagestruktur i Haugesund  

I 2025 har Haugesund kommune fem ordinære kommunale 

barnehager: Sagatun, Solandbakken, Lysskar, Bleikemyr og Hemmingstad. I tillegg er det 34 private 

barnehager, av disse er 27 ordinære barnehager, seks familiebarnehager og én åpen barnehage. De 

private barnehagene utgjør 87 prosent av den samlede barnehagekapasiteten i kommunen.  

To av de kommunale barnehagene, Hemmingstad og Solandsbakken, er forsterkede barnehager. Det 

betyr at de har lokaler med et fysisk tilrettelagt barnehagetilbud til barn med behov for særskilt 

tilrettelegging.   

 

Økonomi 

Barnehagesektoren er i stor grad offentlig finansiert. Kommunene finansierer hoveddelen av driften 

av barnehagetilbudet, ca. 85 prosent. Kommunen dekker kostnader i egne barnehager og utbetaler 

tilskudd til private barnehager etter nasjonale retningslinjer (inkludert drift, pensjon og 

kapitaltilskudd). Dette er forklart nærmere under.   

I 2024 var kommunens barnehageutgifter 10 875 kroner per innbygger. Dette er lavere enn Karmøy 

(12 366 kroner), men noe høyere enn KOSTRA-gruppe 10 (10 682 kroner).   

  

Større og mer effektive kommunale barnehager 

Tilskuddet til private barnehager beregnes på bakgrunn av gjennomsnittlige driftskostnader i de 

kommunale barnehagene, basert på regnskapstall fra de sist tilgjengelige året. Det betyr at 

tilskuddssatser for 2026 bestemmes av regnskap fra 2024. Ved større endringer i 

barnehagestrukturen, som for eksempel sammenslåing eller nedleggelse av barnehager, vil man få 

den fulle økonomiske effekten etter to år med ny struktur.    

Høye kostnader per barn i kommunale barnehager vil gi høyere tilskuddssatser til private barnehager 

og dermed økte samlede utgifter for kommunen.   

  

Tilskudd til private barnehager har i perioden 2012 til 2025 ligget under nasjonale satser, med et 

unntak i 2023, da var tilskuddssatsene 0,1 prosent over nasjonale sats. I 2024 ligger den 

kommunale tilskuddssatsen om lag 10 prosent under nasjonal tilskuddssats.    

  



Historisk har Solandsbakken, Bleikemyr og Sagatun vært blant de mest kostnadseffektive kommunale 

barnehagene de siste fem årene. I 2025 hadde Solandsbakken og Sagatun de laveste 

tilskuddssatsene, og alle kommunale barnehager lå under nasjonal sats. I barnehager med få barn 

eller negativ utvikling i antall barn, er det utfordrende å opprettholde effektiv drift.   

Lysskar barnehage er den kommunale barnehagen med færrest barn, og den barnehagen som har de 

høyeste driftskostnadene.   

Tabellene under viser satser for driftstilskudd for den enkelte barnehage, små og store barn. Det er 

disse satsene som danner grunnlaget for tilskuddssatsen til de private barnehagene. Som tabellene 

viser, er de største barnehagene med på å trekke tilskuddssatsene ned, mens mindre barnehager 

trekker de opp.  

  

 

  

  



Endringer som foreslås: 

I Rossabø krets er det fire barnehager – to kommunale og to private, befolkningsprognoser viser til 

en mulig boligvekst i området.  

Lysskar barnehage har 27 barn, fordelt på to avdelinger, men kapasitet til fire avdelinger. Lavt 

barnetall har gjort driften mindre kostnadseffektiv enn de andre kommunale barnehagene. 

Barnehagen har et godt bygg og fine uteområder, men lav kapasitetsutnyttelse har ført til høye 

kostnader per plass. Lysskar barnehage har et moderat behov for vedlikehold.   

Hemmingstad barnehage har 39 barn, og tilbyr et forsterket pedagogisk tilbud for barn med nedsatt 

funksjonsevne og behov for spesialpedagogisk hjelp. Dagens kapasitetsutnyttelse er på rundt 85 

prosent, men bygget er i dårlig stand og krever omfattende renovering for videre drift.   

Kommunedirektøren foreslår å samlokalisere Hemmingstad og Lysskar barnehage fra august 2026. 

Driften samles i lokalene til Lysskar barnehage, og barn og ansatte fra Hemmingstad overføres dit.   

Forslaget begrunnes med Hemmingstad barnehages dårlige bygningsmessige tilstand og behovet for 

mer kostnadseffektiv drift. Lysskar barnehage har kapasitet til å ta imot alle barna fra Hemmingstad.   

Begge barnehagene ligger i Rossebø skolekrets med en gåavstand på 1,1 km. Ved samlokalisering 

overføres det særskilt tilrettelagte barnehagetilbudet til Lysskar barnehage.  Ved en samlokalisering 

mellom Lysskar og Hemmingstad, vil kommunedirektøren kartlegge barns behov tilrettelegging og 

oppdatere vedlikeholdsplanen.  

Ved nedleggelse av Hemmingstad barnehage vil antallet barnehager i Rossebø krets reduseres fra 

fire til tre barnehager.  

Hemmingstad barnehage har et bygg med behov for omfattende renovering. Ved å samlokalisere og 

legge ned Hemmingstad barnehage unngår kommunen store investeringer. En 

nedleggelse av Hemmingstad vil etter to år kunne gi en årlig innsparing på 4,7 millioner 

kroner. Tallene er basert på historiske tall, og kostnadsreduksjonen er knyttet til reduserte 

tilskuddssatser. Bortfall av framtidige kostnader til renovering, oppgradering 

av Hemmingstad barnehage kommer i tillegg til dette. I tillegg vil det det gi en betydelig økt 

innsparing dersom antallet barn i Lysskar barnehagen økes fra å være en to-avdelings barnehage til å 

bli en fire-avdelings barnehage. Dersom Lysskar barnehage øker fra 27 til 60 barn, vil dette kunne gi 

en ytterligere innsparing i tilskudd opp mot sju millioner kroner, og en samlet redusert 

kostnad på rundt 11 millioner kroner.  

 

Barns beste vurderinger 

Når barn blir berørt av en politisk beslutning, skal deres beste alltid være et grunnleggende hensyn.   

Barn i barnehagealder har en alder og modenhet som medfører at de i begrenset grad vil være i 

stand til å medvirke gjennom veloverveide valg mellom ulike barnehagestrukturer. Barns beste –

prinsippet skal i utgangspunktet har betydning både på individnivå, men også på gruppenivå.   

I denne saken handler det om en mulig nedleggelse av barnehager. Det vil påvirke mange barn, og 

kommunen vil vurdere hvordan dette vil påvirke barnas trygghet, trivsel og utvikling. Selv om barn i 

barnehagealder ikke kan ta stilling til ulike barnehagestrukturer, har de likevel rett til å bli tatt hensyn 

til – både som enkeltbarn og som gruppe, jf. barnehageloven § 3.  

Kommunen har identifisert hvordan en mulig endring i barnehagetilbudet kan påvirke barna. Barn 

kan bli berørt på flere måter;   



• Barna får ivaretatt nære relasjoner til venner og barnehagepersonale ved en samlokalisering 

mellom Hemmingstad og Lysskar barnehage.  

• Reiseveien til barnehagen kan bli noe lengre avhengig av hvor en bor.  

• Tilknytningen til nærmiljøet blir ivaretatt, Lysskar barnehage tilhører samme skolekrets og 

område.   

• Noen barn er mer sårbare enn andre barn, og noen har familie som har ekstra behov for 

stabilitet. Barnehagen identifiserer sårbare barn i samarbeid med foresatte.  

• Enkelte barn har behov for en særlig tilrettelegging i forhold til barnets rett til god fysisk og 

psykisk helse. Tilretteleggingsbehov kartlegges og ivaretas i nytt bygg.  

• Barnas rett til barnehageplass blir ivaretatt  

 

Kommunen må veie barnets beste opp mot andre hensyn, som for eksempel økonomi.   

Barn med behov for støtte/fysisk tilrettelegging 

Haugesund har to barnehager med særskilt tilrettelegging: Hemmingstad og Solandsbakken. 

Solandsbakken barnehage har i dag fult utnyttet kapasitet og har ikke mulighet til å ta imot flere 

barn. Ved en samlokalisering av Hemmingstad og Lysskar barnehage, vil kommunen 

flytte forsterket barnehagetibud fra Hemmingstad til Lysskar, og det samlede kommunale tilbudet til 

barn som trenger særskilt tilrettelegging opprettholdes.  

  

Kommunedirektørens vurdering 

Kommunedirektøren anbefaler å samlokalisere Hemmingstad og Lysskar barnehage fra august 2026. 

Driften samles i lokalene til Lysskar barnehage. Dette gir bedre utnyttelse av kapasiteten og 

reduserer kostnader, samtidig som kommunen beholder et tilrettelagt barnehagetilbud “forsterket 

barnehagetilbud” sør for sentrum.  

Hemmingstad barnehage har 39 barn og tilbyr et forsterket pedagogisk tilbud for barn med nedsatt 

funksjonsevne og behov for spesialpedagogisk hjelp. Bygget er i dårlig stand og krever omfattende 

renovering for videre drift.   

Lysskar barnehage har i dag 27 barn fordelt på to avdelinger, men har kapasitet til 

fire avdelinger. Lavt barnetall har gjort driften mindre kostnadseffektiv enn andre kommunale 

barnehager. Bygget er i god stand.  

Ved å legge ned Hemmingstad unngår kommunen store investeringer i renovering. Nedleggelse 

av Hemmingstad barnehage er beregnet til alene å kunne gi en årlig innsparing 

på om lag 4,7 millioner kroner i reduserte tilskuddssatser. I tillegg vil det det kunne gi en betydelig 

økt innsparing dersom antallet barn i Lysskar barnehagen økes fra å være en to-avdelings barnehage 

til å bli en fire-avdelings barnehage.   

En overflytting av barn fra Hemmingstad til Lysskar vil gi god utnyttelse av kapasiteten på Lysskar, og 

en betydelig mer kostnadseffektiv drift. Dersom Lysskar barnehage øker fra 27 til 60 barn, vil dette 

kunne gi en ytterligere besparelse i tilskudd på opp mot 7 millioner kroner, og en samlet innsparing 

på i overkant av 11 millioner kroner. Det forutsetter imidlertid at barnehagen fylles opp.   

Kommunedirektøren vurderer at innsparingspotensialet utover de 4,7 millioner kronene som følger 

av nedleggelsen av Hemmingstad barnehage, avhenger av at barnetallet 

i Lysskar barnehage øker. Selv om de siste årene har vist at det er krevende 

å rekruttere nok barn til Lysskar, vurderer kommunedirektøren at det er en økt mulighet for at flere 

velger Lysskar dersom Hemmingstad legges ned. Ved en nedleggelse 

av Hemmingstad reduseres kapasiteten i området, og Lysskar blir et mer aktuelt alternativ for flere 



familier. Ved en samlokalisering vil både barn og ansatte overføres til Lysskar. For mange 

foreldre vil det ha stor verdi at barna kan beholde relasjoner, både til ansatte og til andre barn.  

Kommunedirektøren vurderer at barns rett til barnehageplass ivaretas. Lysskar barnehage ligger i 

samme skolekrets som Hemmingstad, noe som bidrar til å bevare tilknytningen til 

nærmiljøet. Kommunen har ansvar for å sikre alle barn med nedsatt funksjonsevne får fysisk 

tilrettelagte arealer. Lysskar tilpasses for å ivareta barn med ekstra behov.  

Kommunedirektøren vurderer at samlokalisering gir en mer effektiv drift, lavere kostnader og et 

fremtidsrettet tilbud. Endringen er i tråd med barnehagebruksplanen for 2026–2036, som anbefaler 

færre, men større og faglig sterke barnehager.   

Kommunedirektørens konklusjon  

Kommunedirektøren foreslår at Hemmingstad og Lysskar barnehager samlokaliseres 

i Lysskar barnehage. Forslaget legges ut på høring i åtte uker. Etter høringen vil kommunedirektøren 

legge frem saken til endelig politisk behandling våren 2026.  

  

  

  

 


